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ALBANISCH 

 

 

Presidenti i Republikës Federale të Gjermanisë 

Presidenti Federal  

 (Zyra Presidenciale Federale) 

 

Kancelari Federal i Republikës Federale të Gjermanisë) 

Kancelari Federal  

 (Kancelaria Federale) 

 

Zëvendëskancelari Federal dhe Ministri Federal për Ekonominë dhe Mbrojtjen e Klimës 

 

Ministri Federal i Financave 

Ministri Federal i Punëve të Brendshme dhe Vendlindjes  

Ministri Federal i Punëve të Jashtme 

Ministri Federal i Drejtësisë 

Ministri Federal për Punën dhe Çështjet Sociale  

Ministri Federal i Mbrojtjes 

Ministri Federal për Ushqimin dhe Bujqësinë 

Ministri Federal për Familjen, të Moshuarit, Gratë dhe Rininë 

Ministri Federal për Shëndetësinë 

Ministri Federal për Zhvillimin digjital dhe Transportin 

Ministri Federal për Mjedisin, Mbrojtjen e Natyrës, Sigurinë Nukleare dhe Mbrojtjen e 

Konsumatorit 

Ministri Federal për Arsimin dhe Kërkimet Shkencore 

Ministri Federal për Bashkëpunimin Ekonomik dhe Zhvillimin 

Ministri Federal për Banimin, Zhvillimin Urban dhe Ndërtimin 

 

Ministri Federal për Detyra të Posaçme 

 

 

---- 

Bei weiblichen Kabinettsmitgliedern ist zur Bezeichnung der Person die entsprechende 

weibliche Form zu verwenden, also "Ministrja Federale e / për …". Die Bezeichnungen der 

Ressorts lauten: "Ministria Federale e / për ...". 

 


